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Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek 
(czterech prawych i sześciu lewych) 

Każda pani domu doskonale wie, że skarpetki są 
problematycznym elementem garderoby i giną w 
niewyjaśnionych okolicznościach w praniu. Na tej 
podstawie swoją barwną i humorystyczną historię 
oparła Justyna Bednarek, pisząc książkę dla dzieci 
„Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek”. Gdzie 
zatem podziały się skarpetki do pary? 

Co się dzieje ze zgubionymi skarpetkami? 

Autorka przedstawia dom Małej Be, w którym 
skarpetki dosłownie znikają w praniu, przez co są nie 
do pary. Zagłębiając się dalej w tę historię, dowiesz 
się, że zaginione skarpetki wyruszają w szeroki świat 
przez dziurę, którą odkrywa również hydraulik 
wezwany na interwencję. Skarpetki wydostają się na 
wolność i doświadczają wielu ciekawych przygód. 

Jedne stają się gwiazdami filmowymi i brylują w Hollywood, inne opiekują się myszkami – 
sierotami, a jeszcze inne zostają detektywami. Książka jest wyrazem tego, co jest w stanie 
wymyślić nasza cudowna, nieskrępowana żadnymi ramami wyobraźnia. 

Wyrusz w świat ze skarpetkami nie do pary! 

„Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek” to odkrycie literatury dziecięcej ostatnich lat. 
Co istotne, pozycja została nagrodzona Nagrodą Literacką Warszawy oraz zdobyła tytuł 
najlepszej książki dla dzieci w konkursie „Przecinek i Kropka”. 

Przekonaj się, jakie przygody przeżyją skarpetki i co z tego wyniknie. 

 

 

 

 

Książka detektywistyczna dla młodszych dzieci. 
Składa się na nią kilkanaście zagadek 
"kryminalnych", które dzieci mogą samodzielnie 
rozwiązywać, podążając tropem detektywa 
Pozytywki. Wątki "kryminalne" dotyczą różnych 
zjawisk, z którymi mali czytelnicy spotykają się na co 
dzień, jak np. roztrzaskanie na balkonie wazonu z 
wodą przez mróz. Próby ich wyjaśnienia uczą 
logicznego myślenia i wyciągania wniosków. Na 
końcu książki zamieszczone są rozwiązania 
zagadek. 
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"Biuro detektywistyczne Lassego i Mai" to seria książek o dwójce młodych przyjaciół 

rozwiązujących detektywistyczne zagadki. Znajdziesz tu wszystkie pozycje z cyklu, w tym 

m. in. "Tajemnica diamentów", "Tajemnica cyrku" czy "Tajemnica zamku". 

Lasse i Maja to najlepsi przyjaciele, którzy chodzą do jednej klasy. Wydają się być 

zwyczajnymi dziećmi, nieposiadającymi żadnych nadzwyczajnych zdolności. To jednak 

pozory - dzięki swojej ciekawości, inteligencji, wyobraźni i pozytywnemu nastawieniu potrafią 

rozwiązywać prawdziwe kryminalne zagadki. 

Swoje biuro detektywistyczne prowadzą w niewielkim szwedzkim miasteczku Valleby. 

Chociaż  biuro mieści się w piwnicy domu Mai, jest dobrze wyposażone. Znajduje się w nim 

wiele sprzętów pomocnych w pracy detektywa: lupa, aparat fotograficzny, sztuczne nosy, 

komputer i wiele innych. 

Miasteczko, choć niewielkie, kryje w sobie wiele niezwykłych zagadek, które tylko czekają na 

rozwiązanie.  

Autor serii - Martin Widmark - stworzył wyjątkowe książki dla dzieci i wczesnej 

młodzieży, które zaskakują czytelnika aż do ostatniej strony. Zagadki postawione przed 

bohaterami okazują się naprawdę trudne i sprawiają, że dzieła Widmarka czyta się jednym 

tchem. 

To wszystko wraz z ciekawymi ilustracjami Heleny Willis spowodowało, iż książki o 

młodocianych detektywach sprzedawane są w 30 krajach na całym świecie. "Biuro 

Detektywistyczne Lassego i Mai" to porządna i wciągająca literatura detektywistyczna, którą 

docenią nie tylko miłośnicy gatunku. 

Na podstawie serii w Szwecji powstał również film pt. "Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. 

Pierwsza tajemnica". 

https://www.taniaksiazka.pl/autor/martin-widmark
https://www.taniaksiazka.pl/dla-dzieci-ksiazki-i-ksiazeczki-c-5000_5091.html
https://www.taniaksiazka.pl/t/kryminal-literatura-detektywistyczna
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Biegnij ile sił w łapach! 

Ze ściśle tajnego laboratorium ucieka więzień – obiekt eksperymentów. 

Wabi się Czip i jest prawdziwym superpsem – potrafi myśleć jak człowiek 

(albo i lepiej!) i działać sprawnie jak komputer. Na dodatek zapisano w nim 

bezcenne, poufne informacje. Dlatego teraz ludzie w białych fartuchach 

depczą mu po piętach – a oni raczej nie są miłośnikami zwierząt.  

Czip ma ważne zadanie: musi dotrzeć do chłopca, któremu także grozi 

niebezpieczeństwo, i ochronić go. Przydadzą się do tego zakodowane w nim 

bazy danych, ale będzie musiał także wykorzystać naturalny psi instynkt. 

Czy zdąży na czas? Wygląda na to, że złapał już trop… 

 

 

 

 

 

 

Charlie znajduje Złoty Kupon do fabryki czekolady szalonego pana 

Wonki. Chłopiec nie spodziewa się, że trafi do tak fantastycznego 

świata. Pracują tam małe tajemnicze stworzenia, które uwielbiają 

kakao. Rzeką płynie czekolada, a wszystkie rośliny są zrobione ze 

słodyczy. Czy ty też masz ochotę popłynąć landrynkową łodzią           

i spróbować gumy o smaku trzydaniowego obiadu? Albo dostać 

telewizor, z którego można wyciągać prawdziwe czekoladowe 

batoniki? 

Łakomczuchy, przed wami idealna książka na deser! 
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Tornistry spakowane? Drżyjcie szkolne mury!  

Tajny Klub Superdziewczyn wyrusza do szkoły! 

Co spodoba się Emi najbardziej - długa przerwa, zielona szkoła czy 

kółko hiszpańskiego? Przeczytajcie o tajemniczej historii papugi 

Gaduły i Pani Glorii Carlos Flamenco, która po prostu uwielbia 

gadające ptaki! 

 

 

 

 

 

 

 

O tym czego dwa psy nauczyły weterynarza na temat nadziei, pokory      i 

cudów codzienności. 

Doktor Trout powraca z kolejną poruszającą opowieścią o zwierzętach 

potrzebujących opieki i miłości. 

Małżeństwo odnajduje bezpańskiego cocker spaniela, przygarnia go, daje 

na imię Helen i postanawia zadbać o jego zdrowie. W czasie rutynowego 

badania u psa wykryty zostaje nowotwór płuc. Drugą bohaterką (i jak się 

okaże, duchem powieści), jest Cleo, mini pinczer należący do kobiety, 

która niedobre relacje z matką rekompensuje sobie, przelewając swoje 

uczucia na czworonogi. Cleo, nie wiedzieć czemu, po raz trzeci w krótkim 

życiu łamie nogę. Oba psy zostają skierowane do centrum 

weterynaryjnego, w którym pracuje dr Trout. 

Widać tutaj wszystkie znaki firmowe Trouta z poprzedniej opowieści,        

a więc barwny, gawędziarski styl opowiadania, autoironię, trochę 

chaplinowski humor, traktowanie akcji jako pretekstu do rozmyślań. 

Trout jako pisarz – specjalista w swojej dziedzinie doskonale zna się na 

tym, co opisuje i ten autentyzm jest wyczuwalny w książce. Przypadki 

opisuje frapująco i przystępnie, a zarazem w sposób kształcący. Miłośnicy 

czworonogów znajdą tutaj nie tylko dużo wzruszeń ale i mnóstwo ciekawie podanych informacji.  
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Liesel Meminger swoją pierwszą książkę kradnie podczas 

pogrzebu młodszego brata. To dzięki „Podręcznikowi 

grabarza” uczy się czytać i odkrywa moc słów. Później 

przyjdzie czas na kolejne książki: płonące na stosach 

nazistów, ukryte w biblioteczce żony burmistrza i wreszcie te 

własnoręcznie napisane… Ale Liesel żyje w niebezpiecznych 

czasach. Kiedy jej przybrana rodzina udziela schronienia 

Żydowi, świat dziewczynki zmienia się na zawsze… 

 

 

Markus Zusak urodził się w 1975 roku. Dorastał w Sydney, 

gdzie wciąż mieszka z żoną i dwójką dzieci. Jest autorem 

pięciu powieści, w tym „Posłańca” oraz „Złodziejki książek” – 

międzynarodowego bestsellera, przetłumaczonego na ponad 

czterdzieści języków. 

 

 

 

Arcydzieło o dojrzewaniu, pierwsza udana próba doścignięcia 

mistrzów gatunku, takich jak Tolkien czy Le Guin —tak pisze 

krytyka o tej niezwykle poczytnej baśni fantasy o oryginalnej 

fabule i skomplikowanej dramaturgii. Tytułowa córka Czarownic 

to potomkini królewskiego rodu, przygotowywana od dzieciństwa 

po wiek dojrzały przez pięć Czarownic do trudnej sztuki 

uwolnienia kraju z rąk Najeźdźców i do rządzenia. 

Będąc doskonałą lekturą dla czytelników w każdym wieku, jest 

równocześnie niezwykle ambitnym utworem w swoim gatunku. 

Wpisana w roku 1994 na Światową Listę im. H. Ch. Andersena, 

znalazła się wśród najlepszych książek świata dla dzieci i 

młodzieży.                 

 

  


